1) vv. 792. 793. Horum etiam  
 veruum sensum mihi obscurum  
 esse fateor. Forsitan interpretan-  
 dum: *Corporis quoque cura est,*  
*quae excruciat, quam Dei memoria*  
*exauget.* Metuit homo, ne corporis  
 cupidine vincatur, ideoque saepius  
 et ardentius Dei memoriam excitat.  
 Si חסדו subjectum est, corrigendus  
 videtur v. 793, ut legatur: חסדו  
 חסדו Sollicitudo memoriam Dei  
 auget.

2) Cogitat, quae officii seu debiti  
 sui sunt.

3) Legendum esse videtur חסדו,  
 aut solum חסדו hic significat talis.  
 Ejusmodi hominem, qui in luce  
 ambulat, nullus terret metus; ne  
 mors quidem, ut sequentes docent  
 versus, ei terribilis est, cum mors,  
 quae aliis vere mors est, Sanctis  
 tanquam delectatio sit.

חסדו חסדו חסדו חסדו  
 חסדו חסדו חסדו חסדו  
 חסדו חסדו חסדו חסדו  
 חסדו חסדו חסדו חסדו  
 חסדו חסדו חסדו חסדו

*citudinem.* Subjectum nonnunquam  
 objecto postponi, notum est; igitur  
 hic etiam aliquod dubium.

1) vv. 788. 789 Idem dubium  
 hoc quoque loco. Et timor peccati  
 et memoria Dei possunt effi-  
 cere, ut quis corpus affligat. Verti  
 quoque potest: *Si paulum obdormi-*  
*verit, multos in se carnis dolos sc.*  
 hoc torpore, excitat, aut *carnem su-*  
*am* poenitens et puniens *multum*  
*affligit* eremita. Tum in his tum in  
 sequentibus versibus ambigua mihi  
 videtur explicatio. Si accusativo  
 praepositio חסדו praefixa esset, om-  
 nis evanesceret dubitatio. Quid-  
 nam sit verius, acutiora interpreten-  
 tur ingenia.

2) Si חסדו sana lectio, refertur  
 ad חסדו v. 786, et sensus est:  
*Sollicitudo de peccato memoriam Dei*  
*seminat in nobis per tentationes, quas*  
*frequentes in nobis permittit* sc. Deus  
 ad nos probandos. Quodsi חסדו  
 Subjectum est, pro חסדו legendum  
 esse puto חסדו et vertendum: *Dei*  
*memoria occurrit nobis per tentatio-*  
*nes,* quia in ejusmodi periculis, ne  
 cadamus, frequentius Dei recor-  
 damur.

D: Dc 1924

ULB Halle  
000 793 329

3/1